

Presupuesto

| | | | | |
|----------------|------------------------------------|---|----------|------------|
| Presupuesto | 0102005 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | | |
| Subpresupuesto | 001 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | | |
| Cliente | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA | | Costo al | 08/03/2023 |
| Lugar | PIURA - TALARA - PARIÑAS | | | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|----------|--|------|----------|------------|-------------|
| 01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | 33,773.41 |
| 01.01 | CARTEL DE OBRA 3.60x7.20 | und | 1.00 | 1,950.85 | 1,950.85 |
| 01.02 | ALQUILER DE LOCAL P/OFICINA Y ALMACEN | mes | 4.00 | 1,000.00 | 4,000.00 |
| 01.03 | DESVIO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL | mes | 4.00 | 2,320.64 | 9,282.56 |
| 01.04 | ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS P/LA OBRA | mes | 4.00 | 760.00 | 3,040.00 |
| 01.05 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS | est | 1.00 | 15,500.00 | 15,500.00 |
| 02 | OBRAS PRELIMINARES | | | | 30,277.53 |
| 02.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO C/EQUIPO INICIAL | m2 | 4,388.22 | 2.66 | 11,672.67 |
| 02.02 | DEMOLICION DE SARDINEL DE CONCRETO | m3 | 67.84 | 163.29 | 11,077.59 |
| 02.03 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 88.19 | 26.14 | 2,305.29 |
| 02.04 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 4,388.22 | 1.19 | 5,221.98 |
| 03 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 119,906.96 |
| 03.01 | CORTE A NIVEL DE SUBRASANTE | m3 | 277.59 | 9.49 | 2,634.33 |
| 03.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO | m3 | 277.59 | 31.24 | 8,671.91 |
| 03.03 | RELLENO CON MATERIAL PRESTAMO | m3 | 258.17 | 86.87 | 22,427.23 |
| 03.04 | REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE | m2 | 4,388.22 | 10.79 | 47,348.89 |
| 03.05 | CONFORMACION DE CAPA DE SUB BASE CON EQUIPO | m3 | 438.82 | 35.39 | 15,529.84 |
| 03.06 | CONFORMACION DE CAPA DE BASE CON EQUIPO | m3 | 658.23 | 35.39 | 23,294.76 |
| 04 | SARDINELES | | | | 122,126.90 |
| 04.01 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 4,222.50 |
| 04.01.01 | EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA SARDINEL | m3 | 55.68 | 44.47 | 2,476.09 |
| 04.01.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 66.81 | 26.14 | 1,746.41 |
| 04.02 | CONCRETO ARMADO | | | | 117,904.40 |
| 04.02.01 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 3,476.11 | 6.89 | 23,950.40 |
| 04.02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES | m2 | 661.79 | 53.73 | 35,557.98 |
| 04.02.03 | CONCRETO fc=210Kg/cm2 | m3 | 99.64 | 555.82 | 55,381.90 |
| 04.02.04 | CURADO DE CONCRETO | m2 | 57.15 | 3.85 | 220.03 |
| 04.02.05 | JUNTAS DE DILATAION | m | 317.51 | 8.80 | 2,794.09 |
| 05 | BANCAS DE CONCRETO | | | | 471,767.73 |
| 05.01 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 3,901.91 |
| 05.01.01 | EXCAVACION PARA CIMIENTOS | m3 | 16.99 | 44.47 | 755.55 |
| 05.01.02 | RELLENO CON MATERIAL AFIRMADO E=0.15M | m2 | 42.48 | 61.52 | 2,613.37 |
| 05.01.03 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 20.39 | 26.14 | 532.99 |
| 05.02 | CONCRETO ARMADO | | | | 84,565.82 |
| 05.02.01 | CIMENTOS PARA BANCAS | m3 | 16.99 | 442.58 | 7,519.43 |
| 05.02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA BANCAS | m2 | 237.61 | 53.73 | 12,766.79 |
| 05.02.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 1,170.74 | 6.89 | 8,066.40 |
| 05.02.04 | CONCRETO fc=210Kg/cm2 | m3 | 15.34 | 555.82 | 8,526.28 |
| 05.02.05 | CURADO DE CONCRETO | m2 | 290.45 | 3.85 | 1,118.23 |
| 05.02.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO F°N° RED. 2" | und | 148.00 | 125.87 | 18,628.76 |
| 05.02.07 | REVESTIMIENTO DE GRANITO LAVADO | m2 | 147.06 | 189.99 | 27,939.93 |
| 05.03 | PERGOLAS | | | | 383,300.00 |
| 05.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLAS | und | 69.00 | 4,200.00 | 289,800.00 |
| 05.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLAS CENTRALES | und | 11.00 | 8,500.00 | 93,500.00 |
| 06 | VEREDAS | | | | 139,774.85 |
| 06.01 | CONCRETO SIMPLE | | | | 82,706.06 |
| 06.01.01 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS Y RAMPAS | m2 | 395.52 | 53.73 | 21,251.29 |
| 06.01.02 | CONCRETO fc=175Kg/cm2 | m3 | 104.73 | 518.83 | 54,337.07 |
| 06.01.03 | CURADO DE CONCRETO | m2 | 1,018.81 | 3.85 | 3,922.42 |
| 06.01.04 | JUNTAS DE DILATAION | m | 363.10 | 8.80 | 3,195.28 |
| 06.02 | UÑAS EN VEREDAS | | | | 57,068.79 |
| 06.02.01 | EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA UÑAS DE VEREDAS | m3 | 93.27 | 44.47 | 4,147.72 |
| 06.02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN UÑAS DE VEREDAS | m2 | 375.84 | 53.73 | 20,193.88 |
| 06.02.03 | CONCRETO fc=175Kg/cm2 | m3 | 57.44 | 518.83 | 29,801.60 |

Presupuesto

| | | | | |
|----------------|------------------------------------|---|----------|------------|
| Presupuesto | 0102005 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | | |
| Subpresupuesto | 001 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | | |
| Cliente | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA | | Costo al | 08/03/2023 |
| Lugar | PIURA - TALARA - PARIÑAS | | | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|----------|--|------|----------|------------|-------------|
| 06.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 111.92 | 26.14 | 2,925.59 |
| 07 | PISOS | | | | 320,300.16 |
| 07.01 | PISO DE CONCRETO | | | | 79,495.99 |
| 07.01.01 | EXCAVACION DE UÑAS | m3 | 417.04 | 44.47 | 18,545.77 |
| 07.01.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE PISOS | m2 | 91.06 | 53.73 | 4,892.65 |
| 07.01.03 | CONCRETO f'c=210Kg/cm2 | m3 | 87.22 | 555.82 | 48,478.62 |
| 07.01.04 | JUNTAS DE DILATACION | m | 607.04 | 8.80 | 5,341.95 |
| 07.01.05 | CURADO DE CONCRETO | m2 | 581.04 | 3.85 | 2,237.00 |
| 07.02 | PISO DE ADOQUIN | | | | 95,302.06 |
| 07.02.01 | CAMA DE ARENA | m2 | 1,049.12 | 8.85 | 9,284.71 |
| 07.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN GRIS | m2 | 1,049.12 | 77.92 | 81,747.43 |
| 07.02.03 | SELLADO CON ARENA FINA | m2 | 1,049.12 | 4.07 | 4,269.92 |
| 07.03 | PISO DE CAUCHO | | | | 145,502.11 |
| 07.03.01 | EXCAVACION DE UÑAS | m3 | 171.08 | 44.47 | 7,607.93 |
| 07.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE PISOS | m2 | 29.88 | 53.73 | 1,605.45 |
| 07.03.03 | CONCRETO f'c=175Kg/cm2 | m3 | 123.42 | 518.83 | 64,034.00 |
| 07.03.04 | JUNTAS DE DILATACION | m | 249.02 | 8.80 | 2,191.38 |
| 07.03.05 | PISO DE CAUCHO | m2 | 730.74 | 95.88 | 70,063.35 |
| 08 | JARDINERA | | | | 82,648.96 |
| 08.01 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H= 0.20 M | m2 | 815.87 | 60.64 | 49,474.36 |
| 08.02 | SUMINISTRO Y SIEMBRA DE GRASS | m2 | 815.87 | 18.50 | 15,093.60 |
| 08.03 | SEMBRADO DE ARBOLES, ARBUSTOS Y/O PLANTAS ORNAMENTALES | und | 147.00 | 123.00 | 18,081.00 |
| 09 | SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS RECREATIVOS | | | | 167,711.88 |
| 09.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS RECREATIVOS | glb | 1.00 | 167,711.88 | 167,711.88 |
| 10 | TACHOS DE BASURA | | | | 25,105.96 |
| 10.01 | EXCAVACION PARA CIMIENTOS | m3 | 1.06 | 44.47 | 47.14 |
| 10.02 | CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm2 + 30% P.G. DOSIFICADO | m3 | 1.06 | 303.00 | 321.18 |
| 10.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TACHO DE BASURA INCLUY. PINTURA | und | 33.00 | 748.58 | 24,703.14 |
| 10.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 1.32 | 26.14 | 34.50 |
| 11 | PINTURAS | | | | 57,662.02 |
| 11.01 | PINTURA EN VEREDAS | m2 | 353.89 | 65.84 | 23,300.12 |
| 11.02 | PINTURA EN SARDINELES | m2 | 521.90 | 65.84 | 34,361.90 |
| 12 | ILUMINACION | | | | 777,496.04 |
| 12.01 | EXCAVACION PARA ZAPATAS DE POSTE | m3 | 131.83 | 44.47 | 5,862.48 |
| 12.02 | CONCRETO f'c=210Kg/cm2 | m3 | 131.83 | 555.82 | 73,273.75 |
| 12.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES | und | 127.00 | 1,325.65 | 168,357.55 |
| 12.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIAS | und | 127.00 | 4,139.33 | 525,694.91 |
| 12.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 164.78 | 26.14 | 4,307.35 |
| 13 | CISTERNA | | | | 18,491.19 |
| 13.01 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 1,888.49 |
| 13.01.01 | EXCAVACION PARA CISTERNA SUBTERRANEA | m3 | 22.85 | 38.17 | 872.18 |
| 13.01.02 | CAMA DE HORMIGON | m3 | 8.16 | 32.83 | 267.89 |
| 13.01.03 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 27.42 | 26.14 | 716.76 |
| 13.01.04 | PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE | m2 | 8.16 | 3.88 | 31.66 |
| 13.02 | CONCRETO SIMPLE | | | | 431.83 |
| 13.02.01 | SOLADO 1:12 E=0.10 PARA CIMIENTOS | m2 | 8.16 | 52.92 | 431.83 |
| 13.03 | CONCRETO ARMADO | | | | 15,170.87 |
| 13.03.01 | CONCRETO PARA CISTERNA SUBTERRANEA f'c=210 kg/cm2 | m3 | 7.98 | 618.93 | 4,939.06 |
| 13.03.02 | ENCOFRADO DE CISTERNA | m2 | 54.56 | 50.65 | 2,763.46 |
| 13.03.03 | TARRAJE IMPERMABILIZADO EN CISTERNA | m2 | 39.88 | 54.60 | 2,177.45 |
| 13.03.04 | ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 | kg | 540.00 | 5.98 | 3,229.20 |
| 13.03.05 | PRUEBA HIDRAULICA TUB. Y DESINFECCION DE CISTERNA | glb | 1.00 | 331.86 | 331.86 |
| 13.03.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA HIDRONEUMATICA 1HP INC. ACCESORIOS | und | 1.00 | 1,379.84 | 1,379.84 |

Presupuesto

| | | | |
|----------------|------------------------------------|---|------------|
| Presupuesto | 0102005 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | |
| Subpresupuesto | 001 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | |
| Cliente | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA | | Costo al |
| Lugar | PIURA - TALARA - PARIÑAS | | 08/03/2023 |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|----------|---|------|----------|------------|--------------|
| 13.03.07 | CASETA DE CONCRETO Y REJA METÁLICA | und | 1.00 | 350.00 | 350.00 |
| 13.04 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | 1,000.00 |
| 13.04.01 | CONEXION DE ELECTRICA CISTERNA | und | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 14 | INSTALACIONES SANITARIAS | | | | 10,954.00 |
| 14.01 | TUBERIA PVC 1/2" | m | 707.72 | 12.75 | 9,023.43 |
| 14.02 | CODO PVC 90° 1/2" | und | 12.00 | 5.86 | 70.32 |
| 14.03 | TEE PVC 90° 1/2" | und | 27.00 | 12.75 | 344.25 |
| 14.04 | LLAVE DE RIEGO | und | 20.00 | 70.00 | 1,400.00 |
| 14.05 | LLAVE DE CONTROL | und | 4.00 | 29.00 | 116.00 |
| 15 | PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | | | | 23,490.76 |
| 15.01 | EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL | und | 1.00 | 7,072.92 | 7,072.92 |
| 15.02 | CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD | mes | 4.00 | 1,800.00 | 7,200.00 |
| 15.03 | SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD | mes | 4.00 | 1,200.00 | 4,800.00 |
| 15.04 | EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVO | mes | 4.00 | 1,104.46 | 4,417.84 |
| 16 | MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL | | | | 6,000.00 |
| 16.01 | MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL | glb | 1.00 | 6,000.00 | 6,000.00 |
| 17 | VARIOS | | | | 5,854.73 |
| 17.01 | PLACA RECORDATORIA | und | 1.00 | 1,755.65 | 1,755.65 |
| 17.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDA DE PROTECCION | m | 4.80 | 616.28 | 2,958.14 |
| 17.03 | LIMPIEZA FINAL DE OBRA | m2 | 4,388.22 | 0.26 | 1,140.94 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 2,413,343.08 |
| | GASTOD GENERALES | | | | 241,334.31 |
| | UTILIDAD | | | | 241,334.31 |
| | | | | | ----- |
| | SUBTOTAL | | | | 2,896,011.70 |
| | IGV (18%) | | | | 521,282.11 |
| | | | | | ----- |
| | TOTAL PRESUPUESTO | | | | 3,417,293.81 |

SON : TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTITRES Y 81/100 NUEVOS SOLES